

Referat fra Rotarymøte-3 **”Intern miljødiskusjon”**

Tilstede: President Hans Olaf, Turid, Sigvardt, Cato, Hans Eivind, Sverre, Alf, Henning, Rolf, Vidar B

Tid: **Mandag 14.08.2017** kl 2000-2100
Sted: Tronbøl Grendehus

President Hans Olaf ønsket velkommen og orienterte kort om norske VM-medaljer i friidrett samt hans tilstedeværelse på vegne av Bergene-Holm under lokal åpning av Norsk Massivtre AS's nye trelastbedrift. Aktuelt med et bedriftsbesøk her senere. Orientererte samtidig litt om typer av trelast og bruksområder. Tørking er en utfordring.

3-min: Sigvardt orienterte om sin deltakelse på en nylig avholdt krigsskole-samling på Terningmoen.

Dagens foredrag om miljø ble ledet av Rolf. Han orienterte om sin utdanning og tidligere yrke i El-bransjen der miljø var sentralt, fra magasinkomfyrer mot ENØK og kwh-målere installert i hus. Minimal fokus på ENØK i dag. Hovedoppgaven var å forsyne bygninger med strøm, med uklart miljøaspekt. Fokus på svømmehaller. Rolf hadde ansvar for flere prosjekter; prosjektet ”stand alone” ved bruk av solceller (i 70 år like gode, tilnærmet ”evigvarende”), ytet bistand til Norad ifm besøk vedr el-forsyning til landsbyer i Afrika, etc.

Fokus på all søppel som blir kastet i naturen. Rolf fortalte om sin oppvekst med utedo der kloakken gikk rett ut i havet. Hvordan løse storbyenes avfall? Tilsvarende for lokale forhold; fyllinger med bl a mye rotter, lukt, etc. Kloakk i Sør-Odal og Kongsvinger rett ut i Glomma. Kvernet søppel i Sør-Odal tidligere mot jord, dessverre inkludert mye plast. Lite rotter nå, men mye kråker. Fordeling av søppel bl a til/på Hærnesmoen, hvor havner søppelet? Hva med batterier? Kloakkrensing, luftforurensing ved fyring med tungolje i cruiseskip, etc var temaer som ble nevnt. Er en egen eiendomsskatt til miljø veien å gå?

Hvordan kan Odal RK bidra miljømessig? Innspill fra deltakerne; sette opp fuglekasser, bruk av pose for hundemøkk, mindre forbruk av olje, 0-toleranse for ikke-nedbrytbart avfall i naturen, tømning av askebeiger, etc.

Med hovedfokus på miljø i inneværende rotaryår er tilhørende temaer ønsket fremover, kan være aktuelt med et internt prosjekt i så henseende.

Skarnes, 15.08.2017

Vidar B
Sekretær